
Aktuálně

Agromanuál 1/2020 • LedenNázev článku64

Sérii přednášek zahájil nový ředi-
tel společnosti SOUFFLET AGRO 
pan Ľuboš Šulan, který tuto pozici 
zastává od února 2019. Postupně 
popsal fungování celé společnosti 
a vyzdvihl možnosti vlastního tes-
tování a uvádění osiv na trh. V tom-
to segmentu se podařilo v loňském 
roce také zprovoznit novou linku 
pro míchání greeningových a dal-
ších směsí v  Hostivicích u  Prahy. 
Vzhledem k  úspěšnému zavede-
ní se již po  jednom roce provozu 
předpokládá další rozšíření, aby 
byla možnost uspokojit všechny 
zájemce. Nedílnou součástí činnos-
ti je také výkup sladovnického ječ-
mene pro dceřiné sladovny a také 
ostatních agrokomodit (zejména 
pšenice, krmný ječmen, řepka, ku-
kuřice, a pod.), se kterými společ-
nost obchoduje na domácím i za-
hraničním trhu. Základem úspěchu 
a pokrytí celého území ČR je zku-
šený obchodní a  technicko-pora-
denský tým, který dokáže řešit kaž-
dodenní potřeby přímo v provozu.

Novým produktem v nabídce spo-
lečnosti SOUFFLET AGRO je aplika-

ce Farmi, dostupná na mobilních 
telefonech se systémem Android 
a  iOS, který je u  obou platforem 
volně ke stažení. Základní část při-
náší informace dostupné pro všech-
ny uživatele. Obsahuje předpověď 
počasí, aktuální monitoring nových 
zpráv a přehled o vývoji cen země-
dělských komodit na obchodních 
burzách. Předpověď počasí je dopl-
něna o doporučení možnosti apli-
kace jednotlivých skupin přípravků 
dle vhodných podmínek a výhledu 
do následujících 3 hodin. Obsahuje 
také předpověď na 24 hodin a ná-
sledujících 7 dnů, včetně zobrazení 
meteoradaru se srážkami. Pro zá-
kazníky spolupracující se společ-
ností SOUFFLET AGRO je možno 
získat přístup i do vlastní sekce, kde 
si mohou zobrazit jednotlivé uza-
vřené kontrakty, včetně možnosti 

kontroly splnění jednotlivých zá-
vazků. Dostupné jsou také další do-
kumenty vyplývající ze vzájemných 
obchodních vztahů a tito uživate-
lé mohou požádat také o  odbor-
nou pomoc při řešení různých si-
tuací na poli. Tato aplikace vznikla 
ve Francii a postupně se rozšiřuje 
do dalších zemí, přičemž ČR je jed-
nou z  prvních, kde se ji podařilo 
v tomto rozsahu uvést na trh.

Významnou oblastí působení spo-
lečnosti SOUFFLET AGRO je pěsto-
vání sladovnického ječmene a vy-
kupování této komodity především 
pro SLADOVNY SOUFFLET ČR, 
jejichž generální ředitel p. Richard 
Paulů představil situaci na  trhu. 
Produkce sladovnického ječmene 
v Evropě byla v  loňském roce po-
znamenána nepříznivým počasím 
a  především střední a  východní 
Evropa zaznamenala nízké výnosy 
i kvalitu sklizené produkce. Naopak 
velmi dobré výsledky zaznamenali 
pěstitelé ve Francii a Velké Británii. 
Na současném evropském trhu pře-
bývá téměř 1,5 mil. tun jarního sla-
dovnického ječmene, které nalez-
ne uplatnění především v zámoří. 
Při dodávkách do sladoven je třeba 
věnovat pozornost kvalitě a zajistit 
předčištění, případné sušení, které 
má výrazný vliv na udržení klíčivos-
ti. Klíčivost je také ovlivněna tep-
lotou skladování, zatímco při 12% 
vlhkosti a teplotě 12 °C si zrno udrží 
klíčivost 1,6 roku, při běžné vlhkos-
ti 14 % se doba zkrátí na 240 dnů 
při shodné teplotě. V ČR se ročně 
vyprodukuje přibližně 548 tis.  tun 
sladu, z čehož je ve SLADOVNÁCH 
SOUFFLET vyrobeno 358  tis.  tun, 
na které je spotřebováno 440 tis. t 
ječmene. Společnost v současnosti 
provozuje 3  velké sladovny -  Ho-
donice, Nymburk a Kroměříž, kte-
ré produkují 100–110 tis. tun sladu 
ročně. Dvě další menší sladovny, za-
měřené především na produkci spe-
ciálních sladů, se nacházejí v Prostě-

jově a Litovli. Celosvětově skupině 
SOUFFLET, s produkcí 2,310 mil.  t 
sladu, patří 2. místo. Po očekáva-
ném spojení sladoven Boortmalt 
a Cargill, které se tak stanou svě-
tovou jedničkou, klesne společ-
nost objemem produkce na 3. mís-
to. V Evropě společnost provozuje 
24 sladoven, kdy největší kapacita je 
ve Francii a na 2. místě je Česká re-
publika. Ze sklizně 2020 bude vyku-
pováno široké spektrum odrůd jar-
ního ječmene. Na České pivo: Malz, 
Bojos a  Laudis  550; pro exportní 
účely to bude: Pionier, Sunshine, Se-
bastian, KWS Irina, Amadora, Over-
ture a Planet; ověřovány budou od-
růdy Spitfi re a Fandanga. Také bude 
vykupován ozimý sladovnický ječ-
men KWS Ariane a SY Tepee.

Společnost Sky Agriculture bude 
na náš trh dodávat secí stroje řady 

Easy Drill a Maxi Drill. Výhradním 
importérem pro Českou a Sloven-
skou republiku se stala společ-
nost SOUFFLET AGRO. Easy Drill 
je určen pro setí do nezpracované 
nebo částečně zpracované půdy, 
zatímco Maxi Drill najde uplatně-
ní na  oraných pozemcích. Stroje 
vynikají robustní a  jednoduchou 
konstrukcí zajištující spolehlivost, 
o  čemž svědčí i  jejich oblíbenost 
ve Francii, kde patří mezi nejprodá-
vanější stroje. Agregace až 4 zásob-
níků umožňuje přihnojovat a vysé-
vat hlavní plodinu, zároveň i další 
podpůrné plodiny, které mohou 
být ukládány do různých hloubek. 
Významnou inovací těchto strojů 
jsou elektricky řízené rozdělovací 
hlavice, které mohou omezit distri-
buci osiva pouze do části výsevních 
botek, a při zakládání kolejových 
řádků můžou být umístěny kdeko-
liv v záběru stroje nebo se překrý-
vat při jednotlivých jízdách, pokud 
se neshodují rozchody aplikačních 
strojů se záběrem sečky. Zakládání 
kolejových řádků je řízeno automa-
ticky podle navigace a nevyžaduje 

žádný zásah obsluhy. Pracovní zá-
běr strojů je 3–9 m, s možností slo-
žení na standardní transportní šířku 
3 m. Každá botka je uchycena sa-
mostatně, aby dobře kopírovala po-
vrch pozemku a systém jejich uchy-
cení umožňuje nastavit přítlak až 
120 kg na jednu botku u Maxi Drill, 
respektive 250  kg u  bezorebné 
Easy Drill. Pro dopravu osiva stroje 
disponují 2 samostatnými okruhy, 
ve kterých je možno tlak nastavo-
vat individuálně. Výsevní ústrojí je 
plynule nastavitelné s možností vý-
sevku 1–450 kg/ha. Zásobníky jsou 
snadno přístupné a jednoduše čis-
titelné od zbytků osiva.

Obsáhlé výsledky pokusů s  jarním 
ječmenem prezentovala skupina 
zástupců technického týmu. Při 
pěstování ječmene je třeba dů-
sledně přistupovat ke  všem kro-
kům agrotechniky, kdy vzhledem 
ke  krátké vegetační době a  citli-
vosti na  podmínky je třeba zvo-
lit správné vstupy. Již dobré setí 
s dodržením stejné hloubky může 
ve fi nále zajistit vyrovnané dozrá-
vání porostů a lepší kvalitu sklizně. 
Během vegetace je třeba také zo-
hlednit nároky jednotlivých odrůd 
a citlivost k chorobám, kdy se jako 
především u  odrůd náchylných 
na  padlí velmi pozitivně projevi-
lo využití fungicidu Systiva, apliko-
vaného na  osivo s  dlouhodobým 
působením až do počátku sloup-
kování, kdy je třeba použít další 
fungicid. Z hlediska vedení poros-
tu hraje důležitou roli také listová 
výživa a  morforegulace porostu 
s možností ovlivnění tvorby odnoží.

Nedílnou součástí nabídky společ-
nosti jsou také směsi uplatňující 
se při greeningu, omezení eroze, 
na biopásy nebo do podsevů. Vy-
užíváno je mnoho různých kompo-
nent a výsledné směsi se liší podle 
podmínek, do kterých jsou určeny. 



SOUFFLET má široký záběr
Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.; Agromanuál

Společnost SOUFFLET AGRO uspořádala na přelomu listopadu 

a prosince loňského roku sérii seminářů, kde se účastníci mohli 

seznámit nejen s možnostmi odbytu sladovnického ječmene 

do dceřiné společnosti SLADOVNY SOUFFLET, které jsou největ-

ším výrobcem sladu v ČR. Vlastní nabídka společnosti zahrnuje 

široké spektrum nabízených přípravků, hnojiv, odrůd a dalších 

vstupů do zemědělství. Tuto nabídku společnost nově rozšířila 

o francouzské secí stroje Sky a informační aplikace Farmi.


